Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 13 от

5 февраля 2024 года)

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по

информатике.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А.Кизилову.

Министр                                                                                                      М.Ю.Пучков

 Об утверждении итоговых результатов

регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

 году по информатике

№1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 №8
100 100 100 100 100 100 100 100 800

1 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Макаров М.А. 9 100 100 100 55 100 100 100 35 690 1 победитель
2 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Лаптев М.А. 9 100 100 59 10 100 100 40 20 529 2 победитель
3 г.о.г. Саров Лашкин А.С. 9 100 100 59 10 100 100 40 15 524 3 призер
4 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Осинин К.С. 9 100 100 40 0 74 100 32 0 446 4 призер
5 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Галкин В.П. 9 100 100 40 5 74 100 10 0 429 5 призер
6 АНОО «Школа 800» Хозина А.М. 9 100 100 17 0 74 100 10 0 401 6 призер
7 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Бацын Т.М. 9 0 0 0 0 100 100 100 25 325 7 призер
8 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Моисеев А.Ю. 9 100 100 0 5 34 17 10 0 266 8 призер
9 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Шестаков С.И. 9 100 100 0 0 21 44 0 0 265 9 призер

10 г.о.г. Саров Филимонов П.М. 9 100 100 0 0 21 17 0 0 238 10 призер
11 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Сусорова И.А. 9 100 100 0 0 34 0 0 0 234 11 призер
12 Городецкий МО Мухин А.М. 9 100 27 0 0 55 17 0 0 199 12 призер
13 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Савченко В.А. 9 100 27 0 0 34 17 10 0 188 13 призер
14 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Щелоков Г.И. 9 100 41 0 0 21 17 0 0 179 14 призер
15 г.о.г. Дзержинск Кротов А.В. 9 100 27 0 0 34 17 0 0 178 15 призер
16 г.о.г. Дзержинск Первухин М.Е. 9 100 41 0 0 34 0 0 0 175 16 участник
17 г.о.г. Дзержинск Иш П.Р. 9 100 27 0 0 21 17 0 0 165 17 участник
18 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Рыбарчук Н.С. 9 66 41 0 0 34 17 0 0 158 18 участник
19 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Перевезенцев М.Е. 9 100 0 0 0 55 0 0 0 155 19 участник
20 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Рассадин А.А. 9 100 0 0 0 30 17 0 0 147 20 участник
21 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Ильина Е.М. 9 100 0 0 0 34 0 10 0 144 21-23 участник
22 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Суслов Я.А. 9 100 27 0 0 0 17 0 0 144 21-23 участник
23 г.о.г. Дзержинск Ханькевич К.П. 9 100 27 0 0 0 17 0 0 144 21-23 участник
24 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Краснов А.Д. 9 100 41 0 0 0 0 0 0 141 24 участник
25 Приокский район, г.о.г. Нижний Новгород Дюкин И.А. 9 100 0 0 0 21 17 0 0 138 25 участник
26 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Семенов Т.М. 9 100 0 0 0 21 0 0 0 121 26 участник
27 г.о.г. Саров Рыжова А.Р. 9 100 0 0 0 0 17 0 0 117 27 участник
28 Спасский МО Куламин Г.И. 9 100 0 0 0 0 0 0 0 100 28-29 участник
29 г.о.г. Саров Сергеев Л.Д. 9 100 0 0 0 0 0 0 0 100 28-29 участник
30 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Бурмистров С.Е. 9 66 0 0 0 0 17 0 0 83 30 участник
31 г.о.г. Арзамас Петров К.С. 9 66 0 0 0 0 0 0 0 66 31-32 участник
32 Московский район, г.о.г. Нижний Новгород Сатаев Д.В. 9 32 0 0 0 34 0 0 0 66 31-32 участник
33 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Жарский В.Д. 9 32 0 0 0 0 17 0 0 49 33-34 участник
34 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Жотин Р.Е. 9 32 0 0 0 0 17 0 0 49 33-34 участник
35 г.о.г. Арзамас Гульовский Г.Р. 9 32 0 0 0 0 0 0 0 32 35 участник

  максимально возможный балл

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году по информатике

№ Фамилия И.О. Класс Баллы по заданиям Итоговый
рейтингМО/ГОУ/ЧОУ Рейтинговое

место Статус

№1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 №8
100 100 100 100 100 100 100 100 800

1 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Кокурин А.В. 10 100 100 59 35 100 100 69 25 588 1 победитель
2 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Щербаков К.А. 10 100 100 27 5 100 100 18 0 450 2-3 победитель
3 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Элиан А.А. 10 100 100 40 0 100 100 10 0 450 2-3 победитель
4 Московский район, г.о.г. Нижний Новгород Поляков И.М. 10 100 100 40 5 55 100 10 0 410 4 призер
5 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Шаронов Д.А. 10 100 100 17 0 74 100 0 0 391 5 призер
6 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Семериков Т.А. 10 100 100 6 0 9 100 0 0 315 6 призер
7 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Стрелкин Д.А. 10 100 41 0 0 55 100 0 0 296 7 призер
8 Балахнинский МО Робцев А.В. 10 100 100 0 0 74 17 0 0 291 8 призер
9 Ленинский район, г.о.г. Нижний Новгород Серов В.А. 10 100 100 0 0 55 17 10 0 282 9 призер

10 Кстовский МО Кривов Н.С. 10 100 100 0 0 34 17 10 0 261 10 призер
11 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Быстрицкий Д.В. 10 100 100 0 0 0 40 0 0 240 11 призер
12 Приокский район, г.о.г. Нижний Новгород Волычев К.М. 10 100 41 0 0 53 40 0 0 234 12-13 призер
13 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Долков Н.А. 10 100 100 0 0 34 0 0 0 234 12-13 призер
14 Сергачский МО Кузнецов И.С. 10 100 100 0 0 0 0 0 0 200 14-15 призер
15 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Сальников Н.Ю. 10 100 0 0 0 0 100 0 0 200 14-15 призер
16 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Голубицких Н.С. 10 100 41 0 0 34 23 0 0 198 16 призер
17 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Маслов А.М. 10 100 41 0 5 34 17 0 0 197 17 призер
18 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Друмов М.И. 10 100 41 0 0 34 17 0 0 192 18-19 призер
19 г.о.г.Дзержинск Шкробов Ю.В. 10 100 41 17 0 34 0 0 0 192 18-19 призер
20 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Ерошкин С.А. 10 100 0 0 0 55 23 0 0 178 20-21 призер
21 г.о.г.Дзержинск Михеев Н.С. 10 100 27 0 0 34 17 0 0 178 20-21 призер
22 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Марков А.А. 10 100 27 0 0 34 13 0 0 174 22 участник
23 Сергачский МО Захаров Г.Р. 10 100 0 0 0 55 17 0 0 172 23 участник
24 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Москвин В. 10 49 100 0 0 0 17 0 0 166 24 участник
25 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Емелина М.П. 10 31 100 0 0 34 0 0 0 165 25 участник
26 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Чекунов А.Л. 10 100 41 0 0 21 0 0 0 162 26 участник
27 г.о.г. Арзамас Люткин Н.Р. 10 100 27 0 0 34 0 0 0 161 27 участник
28 г.о.г. Арзамас Султанов Д.А. 10 100 41 0 0 0 17 0 0 158 28 участник
29 Ленинский район, г.о.г. Нижний Новгород Рыбаков Д.В. 10 100 0 0 0 55 0 0 0 155 29 участник
30 г.о.г.Дзержинск Белов С.А. 10 100 0 0 0 34 17 0 0 151 30-31 участник
31 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Ильин Р.С. 10 100 0 0 0 34 17 0 0 151 30-31 участник
32 Московский район, г.о.г. Нижний Новгород Гурьев И.А. 10 32 27 0 0 53 13 0 0 125 32 участник
33 Канавинский район, г.о.г. Нижний Новгород Куракин Н.М. 10 100 0 6 0 0 17 0 0 123 33 участник
34 Дивеевский МО Магазинник Ю.А. 10 100 0 0 0 0 17 0 0 117 34 участник
35 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Котова Т.А. 10 48 0 0 0 34 30 0 0 112 35 участник
36 Сергачский МО Сумин А.А. 10 100 0 0 0 9 0 0 0 109 36 участник
37 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Карпычев М.П. 10 32 0 0 0 55 13 0 0 100 37-38 участник
38 Ветлужский МО Черноперов И.Ю. 10 49 0 0 0 34 17 0 0 100 37-38 участник
39 г.о.г. Шахунья Крайнов Я.А. 10 0 20 0 0 34 17 0 0 71 39 участник
40 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Малышев А.М. 10 66 0 0 0 0 0 0 0 66 40 участник
41 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Голованов Н.А. 10 0 41 0 0 0 17 0 0 58 41 участник
42 Ветлужский МО Висков И.Н. 10 15 0 0 0 34 0 0 0 49 42 участник
43 Сергачский МО Воронин И.И. 10 16 0 0 0 21 0 0 0 37 43 участник
44 Сергачский МО Коломийченко И.С. 10 32 0 0 0 0 0 0 0 32 44 участник
45 Кстовский МО Сорокин И.И. 10 31 0 0 0 0 0 0 0 31 45 участник
46 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Карташов А. 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46-47 участник
47 Уренский МО Смирнов Г.А. 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46-47 участник

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году по информатике

Рейтинговое
место Статус

  максимально возможный балл

№ Фамилия И.О. Класс Баллы по заданиям Итоговый
баллМО/ГОУ/ЧОУ

№1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 №8
100 100 100 100 100 100 100 100 800

1 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Пономарев Т.Е. 11 100 100 58 10 100 100 69 25 562 1 победитель
2 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Губанов Д.В. 11 100 100 59 0 100 100 40 0 499 2 победитель
3 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Макаров Д.С. 11 100 100 59 25 100 100 0 0 484 3 победитель
4 Ленинский район, г.о.г. Нижний Новгород Исаев И.С. 11 100 100 53 0 74 100 28 25 480 4 победитель
5 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Галочкин Д.А. 11 100 100 40 5 100 100 10 20 475 5 победитель
6 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Петров М.А. 11 100 100 17 5 100 100 22 0 444 6 призер
7 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Губарева Е.А. 11 100 100 40 10 74 100 0 10 434 7 призер
8 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Соколов Ю.А. 11 100 100 53 0 74 100 0 0 427 8 призер
9 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Гунько Л.Ю. 11 100 100 40 0 74 100 10 0 424 9 призер

10 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Куманев В.А. 11 100 100 17 0 55 100 22 0 394 10 призер
11 г.о.г. Дзержинск Яналиев М.Э. 11 100 100 17 0 53 100 10 0 380 11 призер
12 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Кузнецов С.О. 11 100 100 27 5 74 67 0 0 373 12 призер
13 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Есин А.М. 11 100 100 0 0 61 100 0 0 361 13-14 призер
14 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Мееров М.И. 11 100 100 46 0 55 40 20 0 361 13-14 призер
15 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Мареев Д.А. 11 100 100 0 0 55 100 0 0 355 15 призер
16 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Зинченко К.Д. 11 100 100 40 5 34 40 10 0 329 16 призер
17 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Воробьев А.Н. 11 100 41 0 0 74 100 0 0 315 17 призер
18 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Нестеров Д.Д. 11 100 100 6 0 55 37 0 0 298 18 призер
19 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Коробков А.А. 11 100 100 0 0 55 36 0 0 291 19 призер
20 г.о.г. Саров Чистякова Е.А. 11 100 100 0 0 34 36 10 0 280 20 призер
21 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Упирвицкий Е.Н. 11 100 100 17 5 21 23 10 0 276 21 призер
22 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Дмитриев А.Р. 11 66 41 0 0 42 100 0 0 249 22 призер
23 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Воробьев К.М. 11 100 100 0 0 34 13 0 0 247 23 призер
24 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Артамонов С.М. 11 100 100 0 0 21 17 0 0 238 24-27 призер
25 г.о.г. Саров Золотарев Е.В. 11 100 100 0 0 21 17 0 0 238 24-27 призер
26 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Конькова Н.А. 11 100 100 0 0 21 17 0 0 238 24-27 призер
27 Приокский район, г.о.г. Нижний Новгород Юдин А.Д. 11 100 100 0 0 21 17 0 0 238 24-27 призер
28 г.о.г. Дзержинск Хорошев Е.В. 11 100 100 0 0 34 0 0 0 234 28 призер
29 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Долгов В.А. 11 100 100 0 0 0 31 0 0 231 29 призер
30 г.о.г. Саров Романов Н.А. 11 100 27 17 0 55 17 0 0 216 30 участник
31 г.о.г. Арзамас Образумов А.А. 11 100 27 0 0 74 13 0 0 214 31 участник
32 Московский район, г.о.г. Нижний Новгород Князев Д.А. 11 48 100 0 0 34 30 0 0 212 32 участник
33 Московский район, г.о.г. Нижний Новгород Шиянов М.М. 11 66 27 17 0 53 13 10 0 186 33 участник
34 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Артамохин М.С. 11 100 20 0 0 34 17 10 0 181 34 участник
35 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Тончаров В.В. 11 100 0 6 0 34 40 0 0 180 35 участник
36 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Лашкевич А.А. 11 100 41 6 0 0 23 0 0 170 36 участник
37 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Баландин С.А. 11 100 0 0 0 55 13 0 0 168 37 участник
38 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Свистухин С.С. 11 100 27 0 0 0 31 0 0 158 38 участник
39 Кстовский МО Мыльников Р.С. 11 100 0 0 0 55 0 0 0 155 39 участник
40 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Ефименко М.А. 11 100 0 0 0 34 17 0 0 151 40-42 участник
41 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Калистратов Д.Е. 11 100 0 0 0 34 17 0 0 151 40-42 участник
42 Ленинский район, г.о.г. Нижний Новгород Францев Д.Е. 11 100 0 0 0 34 17 0 0 151 40-42 участник
43 Советский район, г.о.г. Нижний Новгород Рыжов Д.Д. 11 32 27 0 0 53 30 0 0 142 43 участник
44 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Чистов Ф.А. 11 100 41 0 0 0 0 0 0 141 44 участник
45 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Гугунава К.З. 11 66 0 0 0 55 17 0 0 138 45 участник
46 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Кочетков С.В. 11 100 0 0 0 34 0 0 0 134 46-47 участник
47 Автозаводский район, г.о.г. Нижний Новгород Курюкин Е.С. 11 100 0 0 0 34 0 0 0 134 46-47 участник
48 г.о.г. Шахунья Новокшонов М.В. 11 100 0 0 0 9 17 0 0 126 48 участник
49 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Вяткин М.С. 11 100 0 0 0 0 17 0 0 117 49-50 участник
50 г.о.г. Арзамас Тимаков А.А. 11 100 0 0 0 0 17 0 0 117 49-50 участник
51 г.о.г. Семеновский Малашин Н.О. 11 66 41 0 0 9 0 0 0 116 51 участник
52 Ленинский район, г.о.г. Нижний Новгород Кочнев М.А. 11 100 0 0 0 0 0 0 0 100 52-53 участник
53 г.о.г. Дзержинск Романов А.В. 11 100 0 0 0 0 0 0 0 100 52-53 участник
54 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Шахов А.А. 11 51 27 0 0 21 0 0 0 99 54-55 участник
55 г.о.г. Арзамас Юдов А.А. 11 48 0 0 0 34 17 0 0 99 54-55 участник
56 Московский район, г.о.г. Нижний Новгород Григорьев Е.И. 11 66 27 0 0 0 0 0 0 93 56 участник
57 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Шарапов А.Д. 11 32 0 0 0 53 0 0 0 85 57 участник
58 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Калмыков Р.С. 11 31 0 0 0 34 17 0 0 82 58 участник
59 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Павленко И.А. 11 49 0 0 0 9 17 0 0 75 59 участник
60 Приокский район, г.о.г. Нижний Новгород Ахабанин М.С. 11 0 0 0 0 55 17 0 0 72 60 участник
61 Приокский район, г.о.г. Нижний Новгород Мартынюк Н.М. 11 34 0 0 0 0 17 0 0 51 61 участник
62 Нижегородский район, г.о.г. Нижний Новгород Филиппов М.М. 11 34 0 0 0 0 0 0 0 34 62 участник
63 Кстовский МО Жуков М.Е. 11 15 0 0 0 0 17 0 0 32 63-64 участник
64 СУНЦ ННГУ Жулин Е.А. 11 32 0 0 0 0 0 0 0 32 63-64 участник
65 ГБОУ "Лицей-интернат "ЦОД" Иксанова Р.Р. 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65-66 участник
66 Сормовский район, г.о.г. Нижний Новгород Лапышев А. 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65-66 участник

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году по информатике

Рейтинговое
место Статус№ Фамилия И.О. Класс Баллы по заданиям Итоговый

баллМО/ГОУ/ЧОУ

  максимально возможный балл

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23
	9 класс
	10 класс
	11 класс